UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Specvlvm Magnvm Episcoporum, Canonicorum, Sacerdotvm Et aliorum Clericorum omnium tam Secularium quam Religiosorum

Tympe, Matthäus

[Köln], 1614

1. Abusus corrigere seu extinguere, & consuetudines salutare inducere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51447)

PRIMUM CLERICI BONI
SIGNVM EST.

ABVSVS COR-
RIGERE, ET PRA-
VOS MORES EVELLERE,
*seu, omnes in eo nervos contendere, vt pernicio-
sa consuetudines ritusq; fædi tollantur, vel
vt perniciosis moribus sublati, extermina-
tis, atq; reuulsis salutare inducantur.*

Postolus Paulus Agapas seu cõ-
uiuia, quæ olim in Ecclesiis & *1 Exemplū*
publicis cõuentibus ante Eucha- *Agapas*
ristiæ sumptionē instituebatur, *charitatē*
(ad imitationē Christi, qui & ipse *significat,*
communē cœnā Eucharistiæ institutioni, distribu- *quia chari-*
tatis inuen-
tioni, & sumptioni præmisit) ob graues abusus *da, conser-*
qui irrepsērūt, sublatas esse voluit. Reprehēdit. n. *uanda, in-*
ep. I. ad Cor. c. II. non modo hoc q̄ pauperes & te- *tegranda,*
nuioris fortunæ homines ad epulas illas non ad- *Et sarcie-*
mitterēt, & soli omnia esculēta & poculenta absum- *da argu-*
merent nō ad satietatē duntaxat, verum ēt vsq; ad *mentum*
temulentia, q̄ certe nō erat Dominicam cœnam *erant hæc*
manducare. Nā in Dominica cœna cõi & vsuali, *conuiuia.*
quā Christus ante institutā Eucharistiā inuit nihil
simile accidit. Neq; .n. alij esuriebat, alij ebrij erāt
sed oēs æqualiter de cœna illa participabant: neq;
alius alium anteuerte bat, sed cibos illos non nisi
omnib. præsentib. gustarūt. Hinc Paulus monet
Corinthios, vt si quis adeo fame vrgetur, vt cæte-
ros expectare nequeat domi cibū caplat, & famē

eximat, vt deinceps in Ecclesia absque debiti ordinis perturbatione exspectare queat. Absolute non culpatur quod in Ecclesia cibum sumerent ad imitationem cœnæ illius, quam Christus cum discipulis suis ante Eucharistię institutionem iniit, sed quod id perperam agerent, cum temulencia exclusisq; egenis, qui in ruborem dabantur, q̄ paria facere nequirent. Desiit tamē postea mos iste & penitus ex Ecclesia sublatus est, introducta communi omnium consensu hac consuetudine, vt Eucharistia non nisi à ieiunis sumeretur.

*Aug. 8. de
ciu. Dei, c.
vlt.*

II. Erat mos collocandi cibos (dapes merumque) supra sepulchra defunctorum, vt meritis & precibus martyrum esculenta & poculenta sanctificarentur, & tam ad salutem animę quam corporis conducebant. Hic mos, teste S. Aug. li. 5. conf. c. 2. à S. Amb. Episcopo est sublatus, & quia nonnulli credebant animas hoc ferculorum officio non solum egere, sed & delectari, istum errorem S. Aug. omni orationis vehementia profligauit & exterminauit, ho. 15. de Sanctis, ser. 130. de diuersis epist. 64. lib. de moribus Ecclesię Cath. c. vlt.